1

2022 年 8 月 3 日

各     位

 会 社 名： 株 式 会 社 C  D  G
 代 表 者 名： 代表取締役社長   小西  秀央
  （コード番号 2487・スタンダード）
 問 合 せ 先： 専務取締役 管理本部長  山川 拓人
  （ T E L： 0 6 - 6 1 3 3 - 5 2 0 0）

通期連結業績予想及び配当予想の修正ならびに役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 10 日に公表した 2022 年 12 月期通期連結業績予想及び

配当予想を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。また、本日開催の当社取
締役会において、役員報酬の減額について決議いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について
（1）2022 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）

 売上高

営業利益

経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

9,700
百万円

520
百万円

520
百万円

359
円 銭

63.52

今回修正予想（B） 8,700 200 213 147 26.01
増減額（B-A） △1,000 △320 △307 △212

増減率（%） △10.3 △61.5 △59.0 △59.1
（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

11,261 501 559 435 76.98

（注）2022 年 12 月期は決算期変更に伴い、9 ヶ月決算となります。

（2）修正の理由
当第 1 四半期連結累計期間においては、ロシアによるウクライナ侵攻を発端とするエネルギ

ー価格の高騰、急速に円安傾向となっている為替相場の影響等により日本経済の先行きが不透
明な状況にあり、そのような状況下での顧客の投資抑制による案件の減少、また例年獲得してい
た大型案件の失注などもあり、経費削減等の施策も継続しておりますが、売上高及び各利益とも
に前回公表の業績予想を下回ることとなったため、これを修正いたします。

2

2．配当予想の修正について
（1）2022 年 12 月期の配当予想

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想

円 銭

0.00
円 銭

20.00
円 銭

20.00

今回修正予想 0.00 8.00 8.00
当期実績

（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

0.00 24.00 24.00

（2）修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しております。そ

の中で 2021 年 5 月 13 日付「配当方針の変更に関するお知らせ」の通り、持続的成長と企業価値
向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるための財務健全性を考慮した上で、業
績に応じた利益配分を行うことを基本方針とし、連結配当性向 30%を当面の目安として毎期の
配当額を決定することとしております。このような方針に基づき、今回の通期連結業績予想の修
正を踏まえ、誠に遺憾ではございますが従来予想から 12 円減額し、1 株当たり 8 円とする予定
であります。

3．役員報酬の減額について
当社は、業績予想及び配当予想の修正を受け、経営責任の明確化を目的として、下記の通り役

員報酬の一部減額を決定いたしました。

（1）役員報酬減額の内容

代表取締役社長 月額報酬額の 10%を減額
専務取締役 月額報酬額の 10%を減額

常務取締役 月額報酬額の 10%を減額

（2）減額対象期間

2022 年 8 月から 2022 年 12 月までの 5 ヶ月間

※ 業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成して

おります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性が
あります。

以 上